Qualiter uisitationem, aliàs sibi prohibitam, Episcopus conficiat. Cap. XIII.

Sess. 21.  
c. de re-  
form. 8.

**S**ingulis annis Episcopus ad præscriptum Concilij Tridentini eas cappellarias, quæ hisce etiam conditionibus erectæ institutæ uè sunt, ut Ordinarius, alius uè superior Ecclesiasticus non possit, nè uisitationis quidem, correctionis uè causa, aut alia quauis ratione id sibi vindicare; usq; adeo ut, si contra attentatum erit, nulla, irritaq; sit, & erectio, & huiusmodi uoluntas testatoris. Si uerò cappellarum erectio, fundatio uè, ac testatoris uoluntas, hisce conditionibus præscripta sedis Apostolicæ auctoritate comprobata erit; tunc

Q. dina-

Ordinarius earum Cappellarum administrationis, visitationis, correctionis ve  
ius nullo modo sibi sumat; nisi fortasse quibus testator illarum administra  
tionem, curationem ve reliquerit, aut commiserit, negligentes esse cogno  
uerit.

Cap. XIII.

**E**cclēstias præterea æquitum ordinis Hierosolymitani, is itidem visitet, vt  
summi Pontificis Pij Quinti constitutio præscribit.

DE CONSECRATIONE ECCLESIAE,  
vel altaris. Tit. XXIII.

Cuius Ecclesiæ dies dedicationis sciendus; & qualiter celebrandus.

Cap. I.

**Q**uo die aliqua Ecclesia vel Cathedralis, vel Collegiata vel pa  
rochialis consecrata est, is singulis annis solenni ritu agatur, &  
Missæ sacrificijs, & diuinis officijs, & decenti illius Ecclesiæ  
ornatu.

Quod si certus consecrationis dies ignoratur, non est tamen de consecra  
tione dubitatio; illius diem certum Episcopus statuatur.

Qui constitutus dies consecrationis Ecclesiæ Cathedralis, in Calendarium  
quotannis referatur, stataq; eius celebritas ab vniuerso clero agatur.

Collegiata uero, & parochialis Ecclesiæ dedicationis dies celebretur ab  
illius Ecclesiæ Clero.

Curet autem Episcopus paterna monitione, ne eo die, mane saltem, quo  
tempore diuina fiunt, si Ecclesia Parochialis sit, fideles quicumque in illius  
Ecclesiæ, cuius anniuersarius consecrationis dies celebratur, finibus habi  
tant, seruilis operis quicquam faciant; neque tabernas, officinas ve aperiant,  
quod frequentiores conueniant ad illius officij celebritatem.

Parochiales, & earum altaria consecranda. Cap. II.

**E**cclēsiæ saltem parochiales, non consecrata, omnino consecrentur: item  
parochialium Ecclesiarum maiora altaria.

Qualiter vigilia, & dies, qua fiet consecratio, seruanda erit.

Cap. III.

**C**um Parochialis Ecclesia consecranda erit, ieiunium in vigilia, cum  
supplicationibus populus suæ quisque Parochia seruet: tum in die etiam  
ipso, quo consecratio fiet, abstineat ab omni seruili opere; cumq; diem festum  
colat, & celebret; idq; vtrumque propterea à Parocho ante denuntietur.